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PODSUMOWANIE 

I NABORU NA MIKROPROJEKTY 
 

 

W dniu 30 czerwca 2016 roku Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska wspólnie z Wyższą Jednostką 

Terytorialną w Preszowie ogłosiło I nabór na mikroprojekty w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. Wnioski można było składać  do dnia 14 września 2016 roku w ramach 

dwóch osi priorytetowych Programu: 

▪ 1. osi priorytetowej Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza  

▪ 3. osi priorytetowej Rozwój edukacji transgranicznej i uczenia się przez całe życie.  

Kwota przeznaczona na nabór wynosiła 2 700 000,00 EUR  w 1. osi priorytetowej  (Euroregion Karpacki:                          

1 800 000,00 EUR, WJT Preszów: 900 000,00 EUR) oraz 503 775,06 EUR w 3. osi priorytetowej (odpowiednio                              

339 995,64 EUR i  163 779,42 EUR). Do Euroregionu wpłynęły w sumie 64 wnioski, zaś do WJT w Preszowie – 20. 

W związku niewykorzystaniem w pełni alokacji w dniu 3 października 2016 roku uruchomiono, trwający 

do 7 listopada 2016 roku,  dodatkowy nabór na mikroprojekty wspólne z 3. osi priorytetowej.  
 

  
 

W rezultacie całego I naboru łącznie wpłynęło 91 wniosków na sumę 5 695 714,59 EUR z EFRR, z czego 68 

do SEKP, a 23 do WJT. Poniższa tabela przedstawia dane dotyczące złożonych wniosków  i kwoty 

dofinansowania z podziałem na osie priorytetowe i partnerów.  

WNIOSKI OGÓŁEM 

Liczba złożonych wniosków Dofinansowanie EFRR złożonych wniosków  (EUR) 

Oś 1 Oś 3 Łącznie Oś 1 Oś 3 Łącznie 

SEKP 59 9 68 3 742 336,84 538 085,26 4 280 422,10 

WJT Prešov 18 5 23 1 103 558,70 311 733,79 1 415 292,49 

Razem 77 14 91 4 845 895,54 849 819,05 5 695 714,59 

 

 



 

Równocześnie zostały przeprowadzone szkolenia dla potencjalnych mikrobeneficjentów Programu, podczas 

których można było uzyskać informacje dotyczące m.in.: 

▪ zasad realizacji mikroprojektów, 

▪ oceny i wyboru mikroprojektów, 

▪ kwalifikowalności wydatków, 

▪ informacji i promocji w mikroprojektach, 

▪ przygotowania wniosku o dofinansowanie za pomocą Generatora wniosków i rozliczeń. 

Stowarzyszenie przeprowadziło cykl takich szkoleń w dniach: 13.07.2016 (Rzeszów), 18.07.2016 (Cieszanów), 

20.07.2016 (Jasło), 22.07.2016 (Przemyśl) oraz, w związku z dodatkowym naborem w 3. osi priorytetowej, 

24.10.2016 (siedziba SEKP). Szkolenia te cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Dodatkowo pracownicy 

SEKP udzielili ponad 60 konsultacji stronom zainteresowanym realizacją mikroprojektów. 

 

 

 

 
 

W wyniku oceny formalnej i kwalifikowalności oraz oceny jakościowej dokonywanej przez ekspertów 

zarekomendowano do dofinansowania 78 mikroprojektów (65 projektów z 1. osi priorytetowej  oraz 

13 mikroprojektów z 3. osi). W dniu 7 lutego 2017 roku Komitet ds. mikroprojektów zatwierdził listę 49 wniosków 

do dofinansowania (z zaleceniami) w tym mikroprojekt własny Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska 

pn. „Carpathia UNESCO”. Łączna kwota dofinansowania to 2 873 915,03 EUR z EFRR. 

Obecnie trwa proces związany z podpisywaniem umów. 

Wszystkie mikroprojekty w znaczący sposób przyczynią się do zwiększenia współpracy pomiędzy podmiotami 

z terenu pogranicza polsko-słowackiego na rzecz rozwoju społeczno-ekonomicznego poprzez wsparcie 

działań w zakresie turystyki, gospodarki, dziedzictwa przyrodniczego, ekologii, kultury oraz edukacji. 

 



II POSIEDZENIE Komitetu ds. mikroprojektów   

W dniu 7 lutego  2017 r.  w Preszowie odbyło się drugie posiedzenie Komitetu ds. mikroprojektów, 

który zadecydował o wyborze mikroprojektów rekomendowanych do dofinansowania przez ekspertów. 

Komitet wybrał: 

▪ 39 wniosków (z zaleceniami) na łączną kwotę dofinansowania 2 376 221,07 EUR z EFRR złożonych w ramach 

I naboru osi 1 – Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza oraz  

▪ 10 wniosków (z zaleceniami) na łączną kwotę dofinansowania: 497 693,96 EUR  z EFRR złożonych w ramach 

I naboru oraz naboru dodatkowego osi 3 – Rozwój edukacji transgranicznej i uczenia się przez całe życie. 

MIKROPROJEKTY 
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Oś I Oś III Oś I Oś III 

Indywidualne Wspólne Indywidualne Wspólne Indywidualne Wspólne Indywidualne Wspólne 

Liczba 
mikroprojektów 
zatwierdzonych do 
dofinansowania  

16 14 4 2 36 5 4 2 2 13 

Liczba 
mikroprojektów 
rezerwowych 

--- --- --- 3 3 --- --- --- --- 0 

 

Komitet ds. mikroprojektów podjął także decyzje w sprawie 

zatwierdzenia harmonogramu naboru wniosków w roku 

2017 wraz z planowaną alokacją. Podczas posiedzenia 

przyjęta została lista projektów rezerwowych w ramach 

3. osi priorytetowej, których kontraktacja będzie możliwa 

w przypadku pojawienia się oszczędności. 

Komitet  zatwierdził również wzór umowy o dofinansowanie 

mikroprojektów indywidualnych. 

Kolejne posiedzenie planowane jest na Słowacji wiosną 

przyszłego roku. 

 

 

 

  

Wszystkim, których projekty 

zostały wybrane do realizacji 

gratulujemy i życzymy 

powodzenia, a tym którym się 

nie udało, wytrwałości 

w dążeniu do celu 



WĘDROWANIE BEZ PLECAKA W REALIZACJI 

 

 

W dniach 15-16 lutego br. w Nowym Sączu odbyło się kolejne posiedzenie 

Komitetu Monitorującego Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 

 

Komitet podjął między innymi decyzje 

o wyborze 19 projektów złożonych w 

ramach osi 1 – dziedzictwo 

przyrodnicze i kulturowe.  Wśród 

zatwierdzonych do realizacji 

projektów znalazł się także projekt 

Stowarzyszenia Euroregion Karpacki 

Polska „Wędrowanie bez plecaka – 

wykorzystanie i promocja zasobów 

dziedzictwa kulturowego 

i przyrodniczego pogranicza”. 

Główną ideą projektu jest 

wykorzystanie  zasobów dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego 

pogranicza w promocji turystyki 

pieszej, która jest najprostszą 

i najtańszą z form aktywności 

ruchowej. Turystyka piesza została uznana przez Polską Organizację Turystyczną w 2011 roku 

za rodzaj turystyki o priorytetowej wartości marketingowej w woj. podkarpackim i małopolskim. 

 Projekt zakłada m.in.: 

▪ systematyzację szlaków pieszych na obszarze pogranicza, 

▪ stworzenie nowoczesnych e-narzędzi dla turysty pieszego (aplikacja wraz ze stroną www), 

▪ powstanie nowego, transgranicznego produktu turystycznego uwzględniającego preferencje 

turystów pieszych i prezentującego walory pogranicza. Produkt zakłada kooperację od 6 do 8 

obiektów hotelarskich (noclegowych), które połączone zostaną w szlak w formie pętli przez 

pogranicze. Każdy z obiektów powinien być oddalany od drugiego o maksymalnie 25 km 

długości łączących je szlaków pieszych. Produkt polega na wędrowaniu od pierwszego 

obiektu po pętli przez liczbę dni odpowiadającą ilości obiektów na trasie. Turyści wyruszając 

z pierwszego obiektu zostawiają w nim swoje bagaże i samochód. Właściciel obiektu przewozi 

bagaże, lub ew. odstawia samochód do kolejnego obiektu. Dzięki temu turyści mogą  

w wygodny sposób poznawać atrakcje przyrodnicze i kulturowe, 

▪ szkolenia dla osób i instytucji zaangażowanych w działalność na rzecz rozwoju turystyki, których 

celem będzie wymiana wiedzy nt. dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego pogranicza 

polsko-słowackiego oraz sposobu ich udostępniania dla turystyki pieszej, integracja środowiska 

branży turystycznej Polski i Słowacji, przekazanie wiedzy nt. nowoczesnych narzędzi informacji  

i promocji walorów przyrodniczych i kulturowych, 

▪ dostosowanie oferty i obsługi obiektów hotelarskich i gastronomicznych do standardów 

turystyki pieszej. Cele: zmiana oferty i obsługi obiektów hotelarskich i gastronomicznych 

obszaru pogranicza do standardów turystyki pieszej. Przeprowadzonych zostanie 50 audytów 

obiektów wraz z raportami i zaleceniami zmian, 

▪ przeprowadzenie wspólnych polsko-słowackich kampanii promocyjnych i marketingowych 

oraz realizację działań miękkich promujących dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze pogranicza 

tj.: Udział w targach turystycznych (Berlin, Poznań, Bratysława), nagranie i emisja serialu, 

produkcja spotu promocyjnego w technologii virtual reality 360, wydanie i publikacja 

materiałów prasowych w prasie branżowej krajowej i zagranicznej, wydanie przewodnika 

z mapą i folderu wizerunkowego, newslettera, organizacja study tour dla znanych blogerów 

europejskich w zakresie turystyki pieszej; przeprowadzenie Karpackiego Forum Współpracy 

(panele dyskusyjne z udziałem ekspertów PL, SK, europejskich); przeprowadzenie 2 imprez 

promujących turystykę pieszą na pograniczu (koncert, stoiska z ofertą turystyczną pogranicza, 

questy, degustacja produktów regionalnych). 

 



 

JAKIE MIKROPROJEKTY BĘDĄ REALIZOWANE W 2017  
 

 
 

Złożone w ramach I naboru na mikroprojekty wnioski zakładają różnorakie działania 

wpływające pozytywnie na zacieśnienie współpracy, wzmocnienie atrakcyjności 

turystycznej regionu oraz promocję obszaru Karpat poprzez m.in.: 

budowę lub modernizację  infrastruktury turystycznej, tworzenie nowych produktów 

turystycznych, wypracowywanie wspólnych strategii czy działania edukacyjne.   
 

Część mikroprojektów skupia się na ochronie 

środowiska naturalnego, zwiększeniu 

świadomości ekologicznej mieszkańców 

i kształtowaniu pozytywnych postaw do 

działań mających na celu ochronę przyrody. 

Świetnie w cele te wpisuje się mikroprojekt 

Bieszczadzkiego Parku Narodowego oraz  

Parku Narodowego Połoniny „Z wizytą 

w Międzynarodowym Rezerwacie Biosfery 

„Karpaty Wschodnie” – lepiej poznać, 

by skuteczniej chronić”, będący doskonałą 

okazją do promocji powołanego przez 

UNESCO w 1992 roku Międzynarodowego 

Rezerwatu Biosfery „Karpaty Wschodnie”. 

Udział w szkoleniach w ramach programu 

„Strażnicy Gór” zapewni uczestnikom 

możliwość poznania zasobów przyrodniczych i kulturowych Rezerwatu, zwiększając ich 

kompetencje, co pozwoli na zdobycie dodatkowych kwalifikacji przez osoby bezrobotne lub 

o niskich kwalifikacjach zawodowych. W rezultacie uczestnicy szkoleń będą mogli w przyszłości 

współpracować z pracownikami Parków oraz służyć informacją turystyczną. Powstanie także  

mapa oraz aplikacja mobilna na smartfony  zawierająca informacje o Rezerwacie.  

 

Warto dodać, że zauważalne jest coraz 

większe zainteresowanie wnioskodawców 

nowymi technologiami  tj. aplikacjami 

mobilnymi oraz poszukiwaniem ciekawych 

form turystycznych. Wynika to z chęci 

odróżnienia się od sąsiednich obszarów, 

a także zainteresowania odwiedzających 

daną ofertą. Powstają w związku z tym 

nowoczesne produkty turystyczne, jak 

questing, będący niezwykłą przygodą, 

a także coraz bardziej popularnym 

sposobem poznawania dziedzictwa 

kulturowego, przyrodniczego i historycznego. 

Taki questing powstanie przy transgranicznym 

szlaku konno-taborowym w wyniku realizacji 

mikroprojektu Gmin: Zarszyn i Demjata 

(„Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze 

marką pogranicza polsko-słowackiego”), 

co z pewnością zaktywizuje obszar 

mikroprojektu.  

 

Realizacja mikroprojektów może również 

w znaczący sposób przyczynić się do lepszej 

aktywizacji osób marginalizowanych. 

Przykładem jest tu mikroprojekt 

Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Dzieci 

z Wadą Słuchu oraz organizacji Logosluch 

„Co słychać na pograniczu? - świat 

Łemków w oczach dzieci i młodzieży 

niesłyszącej z Polski i Słowacji”, który  

pozwoli na większą integrację dzieci 

i młodzieży niesłyszącej z pozostałą częścią  

 



 

 

społeczeństwa dzięki pobudzeniu motywacji, 

poszerzeniu horyzontów i wzmocnieniu ich wiary we 

własne możliwości. W ramach działań przewidziano 

cykle warsztatów zapewniające niesłyszącym 

dzieciom i młodzieży możliwość poznania 

elementów kultury łemkowskiej takich jak: język, 

stroje, architektura, religia, rękodzieło, tańce i pieśni 

ludowe, a także, będące podsumowaniem 

warsztatów, wyjazdy w ramach Festiwalu Kultury 

Łemkowskiej (Letni i Zimowy Festiwal).  

 

Wdrażane mikroprojekty pozwalają także na 

realizację niezwykłych zadań, jak choćby 

wyznaczenie, niewytyczonej do dnia dzisiejszego, 

granicy pomiędzy Karpatami Wschodnimi 

i Zachodnimi oraz jej wykorzystanie jako narzędzia 

promocji dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego 

pogranicza (mikroprojekt „W sercu Karpat - granica, 

która łączy” Województwa Podkarpackiego 

i Agencji Rozwoju Regionalnego Svidnik). 

Towarzyszące realizacji mikroprojektu 

działania to m.in. organizacja imprezy 

promocyjno-warsztatowej w niezwykle 

popularnym wśród turystów Tunelu 

kolejowym w Starym Łupkowie, leżącym 

zarówno na polsko-słowackiej granicy, 

jak i na granicy Karpat Wschodnich 

i Zachodnich. 

 
 

 
HARMONOGRAM NABORU WNIOSKÓW 

W 2017 ROKU 

 
 

Uruchomienie II naboru mikroprojektów w ramach 1. osi priorytetowe planowane jest w okresie 

wrzesień - listopad 2017 roku (05.09.2017 – 15.11.2017). 

----------------- 

Projekt parasolowy oś 1 – dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe 

▪ Wartość projektu (EFRR): 4 533 975,86 EUR 

Euroregion Karpacki: 3 059 960,93 EUR / WJT Preszów: 1 474 014,93 EUR 

 

▪ Kwota przeznaczona na nabór w 2016 r.:  2 700 000,00 EUR z EFRR 

(co stanowiło 60% środków) 

Euroregion Karpacki: 1 800 000,00 EUR / WJT Preszów: 900 000,00 EUR 

----------------- 

Kwota przeznaczona na nabór w 2017 r. wynosi 2 157 754,79 EUR, 

co stanowi różnicę pomiędzy całkowitą wartością środków na 

FM, a kwotą wniosków zatwierdzonych do dofinansowania 

w ramach I naboru tj. Euroregion Karpacki: 1 501 628,78 EUR / 

WJT Preszów: 656 126,01 EUR. 

W ramach osi 3 

z uwagi na 

wyczerpanie 

alokacji 

nie przewiduje się 

kolejnego naboru 

wniosków 
 



NADCHODZĄCE SZKOLENIA DLA MIKOBENEFICJENTÓW  

 

 

Informujemy, że w kwietniu br. 

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki 

Polska przeprowadzi szkolenia dla 

mikrobeneficjentów I naboru na 

mikroprojekty w ramach Programu 

Interreg V-A  Polska-Słowacja 2014-

2020. Szkolenia będą dotyczyły 

niezbędnych informacji  związanych 

z realizacją i rozliczaniem 

mikroprojektów, w tym m.in.: 

 kwalifikowalności wydatków 

 raportowanie 

 informacja i promocja 

 generator wniosków i rozliczeń. 

Pierwsze szkolenie odbędzie się w dniu 

12 kwietnia dla mikrobeneficjentów 

MIKROPROJEKTÓW INDYWIDUALNYCH. 

Szkolenie dla MIKROPROJEKTÓW 

WSPÓLNYCH odbędzie się w dniu 

16 maja. 

O szczegóły dotyczących miejsca 

oraz przebiegu szkolenia będziemy 

informować mikrobeneficjentów 

indywidualnie, w późniejszym czasie. 

 

 

 

 

Zapraszamy do udziału! 

 

 

 

K  O  N  T  A  K  T 

 
Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska 

Rynek 16 

35-064 Rzeszów 

tel. / fax 17 852 52 05 

e-mail: sekretariat@karpacki.pl 

 

 

Z a p r a s z a m y   n a   n a s z   F A N P A G E 

https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki  

 

https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki

